
 
1. 
Eda to nevzdá / Lu Fraserová & Sarah Warburtonová ; z anglického 
originálu přeložil Lukáš Novák -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 32 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07558-7 
Sign.: S III 9816V1 
veršované příběhy ; příběhy o netopýrech ; příběhy o zvířátkách ; 
příběhy o přátelství ; příběhy o sebedůvěře ; příběhy o emocích a 
pocitech ; příběhy o strachu ; příběhy o létání ; noční doba ; příběhy 
s ponaučením ; pro čtenáře od 3 let 
  
Veršované vyprávění s celostránkovými ilustracemi o síle přátelství, 
o sebedůvěře, odvaze a překonávání strachu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539180  
 
 
 
2. 
Jaro v lese / Daniela Kulot ; přeložila Tereza Eliášová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07654-6 
Sign.: S III 9814V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o přátelství ; příběhy z lesa ; příběhy 
z venkovského prostředí ; příběhy o přírodě ; jaro ; pro čtenáře od 
3 let 
  
Obrázková kniha o probouzející se přírodě, přátelství a radosti z 
jara. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539166 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/539180
https://katalog.npmk.cz/documents/539166


 
1. 
Paddington cestuje : další příběhy medvěda z nejtemnějšího Peru 
/ Michael Bond ; ilustrovala Peggy Fortnumová ; přeložila Eva 
Brožová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2025 -- 118 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6441-5 
Sign.: S I 21832V1 
Londýn (Anglie) ; příběhy o medvědech ; příběhy o rodině ; příběhy 
z městského prostředí ; příběhy o přátelství ; příběhy o cestování ; 
příběhy z prázdnin ; pro čtenáře od 6 let 
  
Další veselé příhody roztomilého medvídka Paddingtona, který 
tentokrát plánuje pro rodinu velice zajímavé dovolenkové aktivity. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539179 
 
 

2. 
Ptačí pohádky / Martina Boučková ; ilustrovala Klára Zoufalá -- 1. 
vydání 
V Brně : Edika, 2025 -- 79 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-2035-8 
Sign.: S II 29892V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o ptácích ; příběhy o přírodě ; příběhy 
o zvířatech ; příběhy o ochraně zvířat ; pro čtenáře od 7 let 
  
Vyprávění, která děti seznámí s různými druhy ptactva. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539034 
 
 

 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/539179
https://katalog.npmk.cz/documents/539034


 

1. 
Hádanka z Bletchley / Ruta Sepetys, Steve Sheinkin ; přeložil Petr 
Eliáš -- I. vydání 
V Praze : CooBoo, 2025 -- 353 stran -- cze 
ISBN 978-80-7498-840-0 
Sign.: S I 21829V1 
Velká Británie ; druhá světová válka (1939-1945) ; příběhy o válce ; 
příběhy o sourozencích ; tajemství ; šifry ; pro čtenáře od 12 let  
  
Na podkladě skutečných historických událostí z Bletchley Parku v 
Anglii na počátku 2. světové války se odvíjí napínavý špionážní 
román. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539160 
 
 
2. 
Percy Jackson. Hněv trojhlavé bohyně / napsal Rick Riordan ; 
přeložila Dana Chodilová -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2025 -- 324 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-7136-7 
Sign.: S II 29905V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o bozích ; příběhy o bojovnících a 
válečnících ; příběhy o bájných stvořeních ; dobrodružství ; pro 
čtenáře od 11 let 
  
Další pokračování fantasy série o synovi boha Poseidóna. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539177 
 
 
3. 
Věčný král / L.J. Andrews ; přeložila Jana Žlábková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2025 -- 375 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-7118-3 
Sign.: S I 21827V1 
příběhy o králích a královnách ; příběhy o bojovnících a válečnících 
; příběhy o pirátech ; příběhy o pomstě ; příběhy o lásce ; magie ; 
pro čtenáře od 15 let 
  
Temná fantasy ze světa pirátů, kdy nechybí mořské sirény, 
čarodějnice, fae, magie a samozřejmě ani láska. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539132  

https://katalog.npmk.cz/documents/539160
https://katalog.npmk.cz/documents/539177
https://katalog.npmk.cz/documents/539132


 
1. 
Co to tady roste? : poznáváme listy a plody / Radka Píro, Carmen 
Saldaña -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 16 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07434-4 
Sign.: S II 29894V1 
rostlina ; pro čtenáře od 3 let 
  
Ilustrovaná knížka s odklápěcími okénky pomáhá dětem rozeznat 
některé rostliny naší přírody. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539045 
 
 
 
2. 
Podmořský lunapark : poznávej mořské tvory hravě / napsala 
Helena Haraštová ; ilustrovala Justyna Hołubowska-Chrząszczak -- 
1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 30 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07538-9 
Sign.: S III 9813V1 
živočich ; mořští živočichové ; ekologie živočichů ; pro čtenáře od 3 
let 
  
Nevšední poznávací výlet do světa mořských živočichů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539164 
 
 
3. 
Ruční psaní pro děti od A do Z / Elizabeth Golding ; přeložila Marie 
Dupalová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2025 -- 80 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5541-7 
Sign.: S III 9801V1 
písmo ; psaní ; abeceda ; čeština ; ručně psané písmo ; krasopsaní ; 
pro čtenáře od 7 let 
  
Pracovní sešit představuje užitečné rady pro snadnější psaní i tipy 
na inspirativní projekty (např. plakáty, cedulky, přání apod.). 
https://katalog.npmk.cz/documents/539038  

https://katalog.npmk.cz/documents/539045
https://katalog.npmk.cz/documents/539164
https://katalog.npmk.cz/documents/539038


4. 
Vrcholy / Radka Píro, Kateřina Coufalová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 30 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07437-5 
Sign.: S III 9805V1 
turistika ; země světa ; rozhledová místa ; turistické zajímavosti ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Podívat se na svět doslova s nadhledem mohou mladí čtenáři v 
populárně-naučné knize plné fascinujících výhledů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539050 
 
 
 
 
5. 
Vše o robotech / text Andrea Erne ; ilustrace Markus Humbach ; 
přeložil Michal Kolezsar -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 18 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07496-2 
Sign.: S III 9804V1 
robotika ; umělá inteligence ; roboti ; pro čtenáře od 4 let 
  
Informace o pokročilých strojích, které samostatně vykonávají 
určené úkoly, tedy robotech, v populárně-naučné knize s pevnými 
listy a interaktivními prvky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539049 
 
 
 
 
6. 
Za polárním kruhem / Magda Garguláková, Martin Šojdr -- První 
vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 14 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07431-3 
Sign.: S II 29895V1 
příroda ; ekologie ; živočich ; polární oblasti ; Arktida ; Antarktida ; 
pro čtenáře od 3 let 
  
Interaktivně tvarované leporelo zavede čtenáře za polární kruh a 
seznámí s místními obyvateli, prostředím i zajímavostmi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539046 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/539050
https://katalog.npmk.cz/documents/539049
https://katalog.npmk.cz/documents/539046

